
Příloha č. 1

Název aktivity
Odpovědný odbor MěÚ                        

a partneři akce

Ukazatel          (role 

Města VM)
Termín

Náklady hrazené z 

programu Zdravé 

město (KAS-ORM) 

návrh 2024  *

1.       Environmentální oblast

Cíl 1.1   Aktivizace veřejnosti v oblasti ochrany životního prostředí

Opakující se aktivity

1 Ukliďme Česko – Ukliďme Valmez 2024, organizační zajištění akce

KAS-ORM (A.Střítezská), 

OKS (M. Lysák), 

volnočasové organizace a 

školy

realizace duben 5 000 Kč

2
Světová kampaň Dny Země na téma "Vesmír - máme jenom jednu planetu" pro MŠ a 

ZŠ, Den Země s TRIDASem
KAS-ORM (A.Střítezská)

spolupráce na 

realizaci
21. 4. , 22.4. 30 000 Kč

3 Do práce na kole 2024 – Květnová výzva

KAS-ORM (A.Střítezská), 

pravidelně se zapojující 

místní zaměstnavatelé 

SCHOTT Flat Glass CR, 

s.r.o., DEZA a.s., ZŠ Křižná, 

ZŠ Šafaříkova, ROBE 

lighting, s.r.o, Diakonie 

Valašské Meziříčí

realizace květen - červen 25 000 Kč

4 Farmářský den aneb Cesta ke kořenům ve Valašském Ekocentru KAS-ORM (A.Střítezská) realizace 22. 9. 8 000 Kč

5

Poznej svého farmáře na náměstí (inspirace akcí MZ ČR, která proběhla v r. 2023 na 

náměstí: v r. 2024 spolupráce např. s Agropodnikem, kozí farmou Zerlina, ČSOP - 

ukázky řemesel, SŠ zemědělskou Rožnov p.R., TRIDASem, Mlékárnou VM)

KAS-ORM realizace září 30 000 Kč

6 Víkend otevřených zahrad s ČSOP - osvětová prohlídka Živé zahrady pro veřejnost KAS-ORM (A.Střítezská)
spolupráce na 

realizaci
9. 6. 3 000 Kč

7 Otevírání studánek s ČSOP KAS-ORM (A.Střítezská)
spolupráce na 

realizaci
květen   3 000 Kč

8 Péče o stromy a zeleň se zapojením veřejnosti/mládeže (zejména výsadba)
KAS-ORM (A. Střítezská), 

konzultace OKS
realizace v průběhu roku 30 000 Kč

2.       Oblast podpory zdraví, kultury a sportu

2.1  Podpora zdraví dětí a mládeže

Opakující se aktivity

9
Pohybový program pro děti z MŠ „Školky v pohybu“ s SVČ Domeček vč. Olympiády 

školek
KAS-ORM (A.Střítezská)

spolupráce na 

realizaci
leden - červen 15 000 Kč

10 Den s BESIPem, pomoc s organizačním zajištěním akce (dotace ZK)
KAS-ORM (A. Střítezská), 

ODSA
realizace září

11 Den dětí - zajišťuje KZ ve spolupráci s dalšími partnery, organizační výpomoc města KZ, KAS-ORM
spolupráce na 

realizaci
červen

12
Sportuj! aneb vyber si svůj sport (náborová akce do sportovních oddílů a klubů), 

záštita Zdravého města
OŠKS realizace 5. 9.

Nové aktivity ke zlepšení projektu Zdravé město Valašské Meziříčí

13
Podpora chovatelů psů "Valašská tlapka - pochod  se psy" ve spolupráci s SKS TART 

VALMEZ a dalšími zájmovými organizacemi, město partner
KAS-ORM (A. Střítezská)

spolupráce na 

realizaci
20. 4. 10 000 Kč

14
Výzva 10 000 kroků pro základní školy  (zapojení do národní výzvy), město zajistí 

odměny pro vítězné třídy
KAS-ORM (A. Střítezská)

spolupráce na 

realizaci
duben 20 000 Kč

2. 2  Podpora zdraví obyvatelstva

Opakující se aktivity

15
Národní kampaň „10.000 kroků pro zdraví“ – dubnová a říjnová výzva, včetně 

zapojení základních škol 
KAS-ORM (A. Střítezská) realizace duben, říjen 14 000 Kč

16
Klub zdraví ADRA - spolufinancování souboru besed pro veřejnost na téma zdraví a 

životního stylu

KAS-ORM (A. Střítezská), 

ADRA VM

spolupráce na 

realizaci
leden - prosinec 10 000 Kč

17

Dny zdraví - spolupracovat s nemocnicí a zařadit Den otevřených dveří nemocnice 

AGEL Valašské Meziříčí do městských dnů zdraví, které budou zahrnovat pohybové 

akce a plavání pro veřejnost (vazba na kampaň Světový den zdraví), společná 

propagace

KAS-ORM (A. Střítezská), 

Nemocnice Agel, TJ Sokol, 

ST Servis

spolupráce na 

realizaci
14. 5.

2. 3  Podpora odpovědné přípravy na stáří u obyvatel města a podpora seniorů a 

mezigenerační spolupráce

Plán aktivit projektu Zdravé město Valašské Meziříčí na rok 2024



Opakující se aktivity

18 Diskuzní setkání se seniory v Klubu vedení na téma kvality života seniorů ve městě KAS-ORM (A. Střítezská) realizace 8 000 Kč

19 Aktivizační program pro seniory „16. ročník - 60 a víc neznamená nic“ KAS-ORM (A. Střítezská) realizace září - prosinec 120 000 Kč

Nová aktivita

20 Štědrovečerní večeře pro seniory v rámci přátelského setkání KAS-ORM (A. Střítezská) realizace prosinec 25 000 Kč

3.       Oblast podpory rodin

3. 1  Podpora soudržnosti rodin

Opakující se aktivita

21
Národní týden manželství ve Valašském Meziříčí - soubor besed na téma 

partnerských vztahů, manželství a podpory rodiny

KAS-ORM (A. Střítezská), 

RKVC Emcéčko, Centrum 

pro rodinu

spolupráce na 

realizaci
12. - 18. 2. 8 000 Kč

Nová aktivita

22

Den rodiny na hřišti na Vodní ve spolupráci s SVČ Domeček (soutěže pro děti, stánek 

zdraví - péče o zuby, sázení rostlin do ekologických obalů - s TRIDASem, 

kompostování, komunitní zahrada), lze propojit s grantem od Kauflandu, pokud ho 

město získá

KAS-ORM (A. Střítezská), 

SVČ Domeček
realizace v průběhu roku 30 000 Kč

4.       Podpora spravedlivého obchodu (fairtrade) a regionální produkce

4.1  Podpora a šíření myšlenky spravedlivého obchodu

Opakující se aktivity

23 Férová snídaně 2024 na nádvoří Zámku Žerotínů (město, SPŠS, Charita)
KAS-ORM (A. Střítezská), 

SPŠS a Charita VM
realizace 11. 5. 7 000 Kč

24 Výstavy na stromech zaměřené na podporu spravedlivého obchodu (SPSŠ, GFP)
KAS-ORM (A. Střítezská), 

SPŠS a Gymnázium FP
realizace 5. - 12. 10. 1 000 Kč

25 Výuková hodina o fairtrade pro ZŠ
KAS-ORM (A. Střítezská), 

SPŠS
realizace v průběhu roku 1 000 Kč

26 Osvětová aktivita při Recyklohrátkách s ČSOP na podporu fairtrade
KAS-ORM (A. Střítezská), 

SPŠS

spolupráce na 

realizaci
22. 9. 2 000 Kč

Nová aktivita ke zlepšení projektu Zdravé město Valašské Meziříčí

27 Interaktivní výstava o faitrade pro ZŠ (zapůjčení z FT Česko a Slovensko) KAS-ORM (A. Střítezská) realizace v průběhu roku 3 000 Kč

4.2  Podpora regionální produkce

Opakující se aktivity

28
Květinový jarmark (propojení s Floristickou soutěží financovanou z dotace města v 

oblasti Rozvoj města 2024)
KAS-ORM (A. Střítezská) realizace 17. 5. 

29 Soutěž Rozkvetlý VALMEZ 2024 KAS-ORM (A. Střítezská) realizace květen - srpen 40 000 Kč

30
Medový den (Dny města) - poskytnutí záštity Zdravého města bez finančních nároků 

(hrazeno z jiných zdrojů) a podpora tématu včelařství (osvětové programy)
KAS-ORM realizace září

5. Podpora participace 

5.1  Zapojení veřejnosti do plánovacích aktivit

Opakující se aktivita

31 Participativní rozpočet Náš Valmez 2024 KAS-ORM
příjem návrhu a 

veřejné hlasování
květen

32
Dětské slyšení na téma Dne Země, téma Vesmír  (SVČ Domeček a žákovské 

parlamenty ZŠ)
KAS-ORM (A. Střítezská) realizace 24. 4. 2 000 Kč

33
Mapování vizuálního smogu ve veřejném prostoru ve spolupráci s městským 

architektem a studenty SPŠS (práce s GIS mapou)
KAS-ORM (A. Střítezská) realizace květen

Nová aktivita ke zlepšení projektu Zdravé město Valašské Meziříčí

34
Mapování vizuálního smogu ve veřejném prostoru ve spolupráci s městským 

architektem a studenty SPŠS (práce s GIS mapou)
KAS-ORM (A. Střítezská) realizace květen 50 000 Kč

6. Rozvojové projekty
35 Podpora rozvoje nemocnice Valašské Meziříčí (zlepšení technického zázemí) OMS příprava záměru 2023 - 2026

36 Podpora rozvoje sportu (řešení investice do výstavby sportovní haly, rozvoj hřišť) KAS-ORM příprava záměru 2023 - 2026

37 Sportovně-relaxační okruh kolem Bečvy (od koupaliště po most u vlakového nádraží) KAS-ORM příprava záměru 2023 - 2026



38
Rozvoj spolupráce s podniky např. DEZA, CS Cabot a jejich zapojení do společně 

sponzorovaného projektu, který podporuje zdraví obyvatel města
KAS-ORM příprava záměru 2023 - 2026

500 000 KčCelková částka hrazená z projektu Zdravé město Valašské Meziříčí

* pokud v nákladech není uvedena částka, je aktivita hrazena z jiných rozpočtových položek města než ze Zdravého města (KAS-ORM) nebo je hrazena z 

externích zdrojů. Plánované náklady jsou orientační a mohou být mezi jednotlivými položkami přesunovány podle potřeby.


